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Trofeo Villa de Sallente 2013
Eslalom

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO DIEZ DE VELASCO ODRIOZOLA  SERGIO(CAB)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO GARRALDA IÑAKI (NAV)

METEO

CONDITIONS NUBLADO
NIEVE PRIMAVERA
AIR TEMPERATURE SALIDA : -1 °C

META : 1 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

URIETA PALOMA (ARA)
- A - FUERTES JORGE (ARA)
- B - BAUTISTA CHEMA (ARA)
- C - LEGIDO SERGIO (ARA)
- D - GIMENEZ OSCAR (ARA)

RODRIGUEZ, ERNESTO (ARA)
- A - GIMENEZ OSCAR (ARA)
- B - SARASOLA JOSE (ARA)
- C - LEGIDO SERGIO (ARA)
- D - GARRIDO JESUS (ARA)

PISTA STADIUM TRES    HOMBRES STADIUM TRES HOMBRES
SALIDA 2040 m 2040 m
META 1920 m 1920 m
DESNIVEL 120 m 120 m
HOMOLOGACION 8097/01/05 8097/01/06
PUERTAS 39 38
CAMBIOS DE DIRECCION 38 37
HORA DE SALIDA 10:30 13:30

PENALIZACION APLICADA : 18,68 F = 620
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 132 7491702 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 ARA PANTI 33.16 34.89 1:08.05 0,00

2 135 3492632 URIETA PORTU Carlos 1997 ARA FORMI 34.16 34.59 1:08.75 0.70 6,38

3 126 793516 GARIN FOLKEGARD Alexander 1998 ARA CEJCA 35.14 35.87 1:11.01 2.96 26,97

4 133 7492111 ORDOQUI TROYAS Javier 1997 NAV ESQNV 35.24 35.84 1:11.08 3.03 27,61

5 124 7491709 RANDO ARRUEBO Marco 1998 ARA PANTI 35.04 37.69 1:12.73 4.68 42,64

6 131 1492741 LOPEZ O IRIBARREN Luis 1997 ARA FORMI 35.52 37.25 1:12.77 4.72 43,00

7 139 7490261 MARROQUIN ROMERO Luis 1997 ARA CERLR 39.86 39.46 1:19.32 11.27 102,68

8 142 793437 ASUA VIDRI Javier 1998 NAV ESQNV 39.44 40.24 1:19.68 11.63 105,96

9 151 793682 ACHA O BAYON Iñigo 1998 VAS AASTN 44.60 43.37 1:27.97 19.92 181,49

10 146 12434 MUSITU EUGUI Js Alvaro 1998 NAV ESQNV 45.34 43.93 1:29.27 21.22 193,33

11 138 12461 SAINZ M GOMEZ David 1997 NAV ESQNV 52.20 39.98 1:32.18 24.13 219,85

Ausentes - Manga 1 (1)

128 13917 URRUTIA PARAGES Jaime 1998 ARA CEJCA

Abandonos - Manga 1 (7)

127 1492782 GARCIA B CEGOÑINO Ignacio 1997 ARA ASTUN

130 793482 BELDARRAIN GUTIERREZ Pablo 1998 ARA FORMI

137 1492996 ESCUDERO RAMIREZ Mikel 1998 ARA CEC

143 595737 CASCAN IBAÑEZ Jordi 1998 VAL ALCOY

147 1492399 RODRIGUEZ BERGUA Iñigo 1997 ARA FORMI

148 794173 GUIRAL ALBAREDA Francisco J 1997 VAL ALCOY

149 793388 QUINTANILLA SANCHO Jorge 1998 ARA ASTUN

Descalificados - Manga 1 (2)

140 7493503 LEYUN AZCOITI Iñigo 1998 ARA ASTUN Puerta 29

144 793436 GONZALEZ VAZQUEZ Alain 1998 ARA PANTI Puerta 31

Abandonos - Manga 2 (3)

129 1492400 PEREZ HERNANDO Jorge 1997 ARA FORMI 36.64

141 793292 CASCAN SAURAS Javier 1998 ARA MAYEN 42.48

145 13645 UNCITI ZARRANZ Ander 1998 NAV ESQNV 40.08

Descalificados - Manga 2 (8)

121 13774 TURRO HEREDIA Victor 1997 ARA CERLR 35.17 Puerta 37

122 7493501 SEBASTIAN AZAOLA Martin 1998 ARA ASTUN 34.76 Puerta 38
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

123 793202 ETXEVERRIA AZCONA Aitor 1998 NAV ESQNV 36.14 Puerta 37

134 793422 LAPLAZA GARATE Juan 1998 ARA PANTI 35.50 Puerta 37

136 7491701 OSULLIVAN HORGAN Cian 1997 ARA PANTI 37.59 Puerta 37

150 7491891 BILBAO LOPEZ Lucas 1998 ARA MAYEN 46.85 Puerta 38

152 794189 FERRER PILATO Jorge 1998 VAL FVLDI 49.23 Puerta 38

153 97496066 SALA SANCHIS Miguel Angel 1998 VAL FVLDI 50.25 Puerta 38
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Cálculo de la penalización
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 132 7491702 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 ARA PANTI 8,11 8,11 0,00

2 135 3492632 URIETA PORTU Carlos 1997 ARA FORMI 7,44 7,44 6,38

3 126 793516 GARIN FOLKEGARD Alexander 1998 ARA CEJCA 29,49 29,49 26,97

4 133 7492111 ORDOQUI TROYAS Javier 1997 NAV ESQNV 51,04 51,04 27,61

5 124 7491709 RANDO ARRUEBO Marco 1998 ARA PANTI 62,66 - -

6 131 1492741 LOPEZ O IRIBARREN Luis 1997 ARA FORMI 61,02 61,02 43,00

7 139 7490261 MARROQUIN ROMERO Luis 1997 ARA CERLR 120,07 - -

8 142 793437 ASUA VIDRI Javier 1998 NAV ESQNV 139,50 - -

9 151 793682 ACHA O BAYON Iñigo 1998 VAS AASTN 429,15 - -

10 146 12434 MUSITU EUGUI Js Alvaro 1998 NAV ESQNV 159,22 - -

  

5 mejores puntos en la salida

2 135 3492632 URIETA PORTU Carlos 1997 ARA FORMI 7,44

1 132 7491702 GONZALEZ LARUMBE Ander 1997 ARA PANTI 8,11

3 126 793516 GARIN FOLKEGARD Alexander 1998 ARA CEJCA 29,49

DSQ 134 793422 LAPLAZA GARATE Juan 1998 ARA PANTI 37,54

4 133 7492111 ORDOQUI TROYAS Javier 1997 NAV ESQNV 51,04

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 133,62

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 157,10

(C) Puntos de carrera de estos corredores 103,96

  

Penalización calculada (A + B - C) = 186,76 / 10 18,68

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 18,68

  

El delegado técnico


